SEES
mm
g "//.ﬂ
Comune di Gualtieri Sicamino

Citta Metropolitana di Messina
Area S.G.F.- servizio Tributi

WwWw.comune.gualtieri.me.it

e-mail tributi@comune.gualtieri.me. it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. Gen. 760 |[del 12.12.2025

N. Area 466 |del 12.12.2025

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione a favore dei Comuni per rimborso spese di notifica.

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI GENERALI E FINANZIARI

Vista la Determina Sindacale n. 28 del 01/10/2025, ad oggetto: “Conferimento incarico di
Responsabile dell’ Area Servizi Generali e Finanziari” alla Dott.ssa Giuseppa Bonarrigo;

- Considerato che ¢ pervenuta a questo ufficio la richiesta di rimborso dai messi notificatori dei
Comuni interpellati, a fronte delle notifiche effettuate per conto del Comune di Gualtieri
Sicamind — Servizio Tributi;

- Rilevato che le spese di notifica da liquidare a tali Comuni ammontano complessivamente a
€ 16,58 e precisamente:

COMUNE N. PROT. E DATA IMPORTO
San Pier Niceto (ME) | Atto 319 del 28/07/2025 € 5,88
Venetico (ME) Prot. 12860 del 25/09/2025 € 10,70
TOTALE €16,58

- Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione delle spese di notifica avvenute nel corso
degli anni 2024/25, pur afferendo ad anni precedenti il 31/12/2020 (data entro cui ricade il
dissesto);

- Visto l'art. 10, comma 1, della legge n. 265 del 3 agosto 1999 secondo cui le pubbliche
amministrazioni, per le notificazioni dei propri atti, possono avvalersi dei messi comunali,
qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o
alle altre forme di notificazione previste dalla legge;

- Visto il decreto del Ministero del tesoro del 14 marzo 2000 recante la “Determinazione delle
somme spettanti ai comuni per la notificazione degli atti delle pubbliche amministrazioni”;

- Visto il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministro



dell'interno, del 3 ottobre 2006, a decorrere dal 1° aprile 2006, determina in euro 5,88 il
compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei
messi comunali;

- Vista la deliberazione C.C. n.5 del 21.03.2025 esecutiva di approvazione del Bilancio di
Previsione 2025/2027,
- Visto il D.Igs. n. 267 del 18-08-00 “Testo unico degli Enti locali” (c.d. T.U.EE.LL);

DETERMINA

1) Di dare atto che, ai sensi della normativa citata in premessa, & necessario procedere al
rimborso delle spese di notifica dei messi notificatori ai Comuni interpellati, effettuate per
conto del Comune di Gualtieri Sicamind - ufficio tributi;

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 16,58 per rimborso spese notifica al Cap. 24
del Bilancio comunale 2025/2027, gestione finanziaria anno 2025;

3) Di liquidare, per i motivi in premessa indicati e con modalita di seguito riportate la somma
appresso elencata:

* Comune di SAN PIER NICETO (ME) - € 5,88 — Causale: “Notifica atti - Rimborso
spese di notifica atto nr. 319 del 28/07/2025 ,” con accreditamento c/c Poste Italiane a
favore del Comune di San Pier Niceto, utilizzando il seguente codice IBAN: IT63 W
0760103200001064321621;

* Comune di VENETICO (ME) - € 10,70 — Causale “Notifica atti — Rimborso spese di
notifica prot. 12860 del 25/07/2025” con accreditamento su c¢/c bancario ¢/o Unicredit
Group SPA Agenzia di Giammoro utilizzando il seguente IBAN: IT13 V 02008 82370
000300002975;

4) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo per gg.15 e trasmetterla
ai Servizi di Competenza.

IL Redattore
Rag. Silvana Caruso
S\Crome Cowvy i ;
IL Responsabile del Servizio N i 7 IL Responsabile ASGF
Rag. Rosaria Bonarrigo i i Don.ﬁﬁiuseppa Bonarrigo

/éu&wm’h é(,w./a )@Muw?
Visto regolarita contabile attestante la c,op‘éi‘tyfa ﬁnénziaria (art 151 e 153 del D.Lgs. 267/2000).

Gualtieri Sicamind 12/12/2025 i
CHE unﬁghario Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.s$3 Giuseppa Bonarrigo

&



